ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47

РЕШЕНИЕ

10 апреля 2023 года                                                                          № 74-1

Санкт-Петербург

О рассмотрении заявления (жалобы) Тамурки К.А.

В Территориальную избирательную комиссию № 47, исполняющую

полномочия по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата

муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Южно-Приморский шестого созыва по многомандатному избирательному

округу № 2 (далее – Территориальная избирательная комиссия № 47),

10 апреля 2023 года в 01 час 45 минут поступило заявление (жалоба)

от доверенного лица кандидата в депутаты муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Мищенко

Якова Владимировича Тамурки К.А.

В заявлении (жалобе) заявитель пишет о том, что 9 апреля 2023 года

в 19 часов 16 минут ею были зафиксированы нарушения Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее –

2

Федеральный закон), выразившиеся в отсутствии уведомления участников

избирательного процесса о заседании участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1117 (далее – УИК № 1117) по приостановлению

полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса Самтонова Санана Николаевича и непроведении заседания УИК

№ 1117 по данному вопросу.

Рассмотрев доводы заявителя и пояснения председателя и членов УИК

№ 1117, Территориальная избирательная комиссия № 47 установила:

Действия участковой избирательной комиссии в день голосования

осуществлялись в соответствии с действующим законодательством о выборах,

нарушений, которые могли бы привести к нарушению избирательных прав,

а также к искажению волеизъявления избирателей не установлено. Сведения,

указанные в заявлении (жалобе) Тамурки К.А. не нашли своего

подтверждения, поскольку информация о заседании УИК № 1117 была

своевременно размещена на информационном стенде комиссии, заседание

комиссии проведено в соответствии с действующим законодательством.

На дату и время поступления заявления (жалобы) Тамурки К.А.

в Территориальную избирательную комиссию № 47 установить факт

нарушений, изложенных в заявлении (жалобе), не представляется возможным,

в связи с закрытием избирательного участка.

На основании вышеизложенного, Территориальная избирательная

комиссия № 47 р е ш и л а:

1. Оставить заявление (жалобу) Тамурки К.А. без удовлетворения.

2. Выдать заверенную копию настоящего решения Тамурке К.А.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47

Шипулину К.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 47                               К.В. Шипулина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 47 Е.В. Трескунова